Приказ Министерства образования и науки РФ от 11 мая 2011 г. N 1608 "Об отмене приказа
Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 января 2011 г. N 85 "Об
утверждении перечней направлений подготовки (специальностей) высшего
профессионального образования, по которым получение высшего профессионального
образования в очно-заочной (вечерней), заочной форме и в форме экстерната не
допускается"

Справка

В соответствии с пунктом 16 Правил подготовки нормативных правовых актов федеральных органов
исполнительной власти и их государственной регистрации, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 августа 1997 г. N 1009 (с изменениями и дополнениями), приказываю:

Отменить приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 января 2011 г. N 85 "Об
утверждении перечней направлений подготовки (специальностей) высшего профессионального образования,
по которым получение высшего профессионального образования в очно-заочной (вечерней), заочной форме
и в форме экстерната не допускается".

Министр  А.А. Фурсенко

Приказ Министерства образования и науки РФ от 11 мая 2011 г. N 1608 "Об отмене приказа Министерства
образования и науки Российской Федерации от 24 января 2011 г. N 85 "Об утверждении перечней
направлений подготовки (специальностей) высшего профессионального образования, по которым получение
высшего профессионального образования в очно-заочной (вечерней), заочной форме и в форме экстерната
не допускается"

Текст приказа официально опубликован не был

ОБЗОР ДОКУМЕНТА

Отменен Приказ Минобрнауки России об утверждении перечней направлений подготовки (специальностей),
по которым нельзя получать высшее профобразование в заочной и очно-заочной (вечерней) формах. Дело в
том, что Минюст России вернул его без регистрации.

Это возможно по просьбе направившего акт органа власти, а также если нарушены установленный порядок
его представления или правила подготовки. В 2-х последних случаях в Минюст России передается копия
документа о его отмене или несоответствия устраняются. При этом акт повторно представляется на
регистрацию в течение месяца.